bi nevješt rekao da je kamen. A ovu sigu kojom je crkva bila svođena ostavili su u avliji

crkvenoj do 1857. godine i u vrijeme gradnje škole 1857. godine sveli su sa njome dvije

magaze u pomenutoj školi, a crkvu dovršili 8. (20.) septembra 1833. godine.

(O postojanju mostarskih pravoslavaca svjedoči nam zapis francuskog putopisca Paullet-a iz

daleke 1658. g., gdje ih spominje i naziva Grcima. Postoje također dokumenti da je u Bjelušinama

postojala jedna ćelija za molitve (kuća sa stanom koji je početkom 19. st. bio u ruševnom stanju) u